
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂY SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày         tháng         năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch bồi dưỡng đại biểu 

Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 
–––––––––––––––––––– 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính 

phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

giai đoạn 2016 - 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Ban hành Kế hoạch bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân các 
cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch bồi dưỡng đại biểu Hội 

đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Phòng Nội vụ huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, thủ trưởng các cơ quan 

liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

  
Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- HĐND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Chí Hùng 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   
HUYỆN TÂY SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND 

ngày tháng năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện) 
––––––––––––––––– 

 

1. Mục tiêu 

Trang bị, cập nhật kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động cho đại biểu 

Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021 - 2026, nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Kế hoạch bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp phù hợp với điều 

kiện và tình hình thực tế của huyện để đảm bảo triển khai thực hiện khả thi và hiệu 

quả. 

- Đảm bảo 100% đại biểu Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021 - 2026 được bồi 

dưỡng kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động. 

- Tổ chức, quản lý các lớp bồi dưỡng đảm bảo yêu cầu về thời gian, số lượng 

học viên và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

3. Chương trình, tài liệu bồi dưỡng 

- Chương trình, tài liệu bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh do Bộ Nội vụ 

biên soạn, ban hành. 

- Chương trình, tài liệu bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 

2021 - 2026 thực hiện theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. Căn cứ tình hình, đặc điểm 

của huyện, Phòng Nội vụ huyện phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu, cập 

nhật và bổ sung nội dung các chuyên đề bồi dưỡng cho phù hợp với đối tượng là đại 

biểu Hội đồng nhân dân cấp xã bảo đảm yêu cầu về nội dung, phương pháp, thời 

gian bồi dưỡng của các lớp; báo cáo Sở Nội vụ trước khi mở lớp. 

4. Về thời gian bồi dưỡng và số lớp bồi dưỡng, học viên 

- Các lớp bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã hoàn thành trước ngày 

31 tháng 7 năm 2022. Mỗi lớp bồi dưỡng thực hiện tối đa không quá 03 ngày 

- Số lớp bồi dưỡng, số lượng học viên: Tổng số lớp bồi dưỡng là 03 lớp. Mỗi 

lớp bồi dưỡng có từ 70 đến 130 học viên. 

(Số lớp bồi dưỡng và học viên cụ thể theo Phụ lục đính kèm) 

5. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được đảm bảo từ nguồn ngân sách nhà nước 



2 

 

theo phân cấp ngân sách hiện hành. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối 

hợp với Phòng Nội vụ huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban 

nhân dân huyện bố trí kinh phí để tổ chức thực hiện. 

- Căn cứ quy định tại Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 

phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức để thực hiện bồi 

dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

- Các địa phương cử đại biểu Hội đồng nhân dân đi bồi dưỡng sử dụng nguồn 

kinh phí chi thường xuyên và nguồn kinh phí khác của mình để hỗ trợ một phần tiền 

ăn cho đại biểu Hội đồng nhân dân đảm bảo nguyên tắc: Các khoản chi hỗ trợ này 

không vượt quá mức chi hiện hành của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, 

chế độ chi hội nghị. 

6. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

6.1. Phòng Nội vụ huyện 

- Chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai việc mở lớp bồi 

dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã theo Kế hoạch. 

- Theo dõi, quản lý, tổng hợp báo cáo tình hình kết quả thực hiện cho Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện và Sở Nội vụ. 

6.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 
Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí để tổ chức thực hiện. 

6.3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân cùng cấp cử đại biểu tham dự 

các lớp bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã, đảm bảo 100% đại biểu được 

bồi dưỡng theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch Bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân cấp xã nhiệm kỳ 2021 

- 2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương 

triển khai thực hiện./. 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T10:18:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 6331/QĐ-UBND của Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn


		2021-10-28T21:57:57+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T10:17:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T10:17:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T10:17:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T10:17:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




